
1

aktuality

Poslanci kývli i na snazší údržbu přístrojů v nemocnicích

vloženo: 8.9.2017, 10.53

Sněmovna podpořila také novelu zákona o zdravotnických prostředcích poslance KDU-ČSL Víta
Kaňkovského, která by měla přinést úsporu až v řádu stamilionů ročně. Nemocnicím i dalším zdravotnickým
zařízením se tak mázjednodušit odborná...

Na zdravotním výboru zněla slova o korupci

vloženo: 6.9.2017, 23.55

Slova o korupci ze strany firem směřovaná na poslance, kteří nechtěli hlasovat pro jeden z poslaneckých
návrhů ke zdravotnickým prostředkům, zazněla na jednom z posledních jednání Výboru pro zdravotnictví
PSP...

Pohodový školní rok 2017/2018

vloženo: 4.9.2017, 13.37

Přeji šťastný vstup do nového školního roku :-)



2

Odstartováno :-)

vloženo: 2.9.2017, 23.54

V pátek 1.9. jsme startovali společně s Vámi nejen nový školní rok 2017/2018, ale i volební kampaň. Chtěl
bych poděkovat všem, kteří nás přišli podpořit jak na tiskovou konferenci k...

Slušnost není slabost

vloženo: 1.9.2017, 22.01

Slušnost není slabost - tato slova jsem si zvolil v letošní kampani pro volby do Poslanecké sněmovny bez
velkého váhání.



3

Vít Kaňkovský je druhým nejpilnějším poslancem z Vysočiny

vloženo: 19.8.2017, 22.15

Více než 90 % účast při hlasováních sněmovny a více než 50 příspěvků za mikrofonem. Ve srovnání aktivit
poslanců z Vysočiny, které provedl Český rozhlas 6. srpna v pořadu Narovinu,...

Zdravotně postižení se lépe dostanou k pomůckám. Zvýší se i příspěvek na mobilitu

vloženo: 17.8.2017, 21.36

Lidé se zdravotním postižením by měli mít lepší přístup k takzvaným zvláštním pomůckám. Senát schválil
novelu, která zmírní podmínky pro poskytování příslušných dávek. Zvýší se také příspěvek na mobilitu.
Novelu...



4

Setkání ke vzpomínce obětí justičních vražd

vloženo: 6.8.2017, 22.06

Již tradičně dnes proběhla v kostele sv. Ignáce mše svatá za oběti politických procesu 50.let a za politické
vězně. Poté následovala vzpomínková akce u památníku Smírčí kameny na Tyršově ulici....

Nadstandardy ve zdravotnictví

vloženo: 29.7.2017, 21.28

Politici přemýšlejí, jak pro české zdravotnictví získat víc peněz. Vrátit se může třeba regulační poplatek za
pobyt v nemocnici. Po říjnových volbách do sněmovny je o jeho znovuzavedení ochotná mluvit...



5

Stát by mohl nově platit pojištění za lidi v ochranné ústavní léčbě

vloženo: 27.7.2017, 21.41

Stát by mohl hradit zdravotní pojištění i za lidi s nařízenou ústavní ochrannou léčbou. Teď ho platí kromě dětí
nebo důchodců i třeba za vězně. Poslanci už změnu podpořili, teď...

Snaha ČSSD vytvořit páteřní síť nemocnic už dvakrát zkrachovala

vloženo: 26.7.2017, 21.33

 Česká republika dodnes nemá zákonem vymezenou síť nemocnic, ve kterých by garantovala péči
dostupnou pro všechny. O její vybudování se už dvakrát – a neúspěšně – pokusila sociální demokracie
zákonem...

Poslanci upozornili na diskriminaci sester

vloženo: 24.7.2017, 21.50



6

 Dotace na příspěvek za práci na směny u lůžek pacientů pro zařízení sociální péče neplatí

Pád neziskových nemocnic

vloženo: 18.7.2017, 07.50

Česko nemá jasně vymezenou páteřní síť nemocnic. Pokusy ČSSD ji vytvořit už dvakrát zkrachovaly. Proti
dlouholetému plánu se staví hnutí ANO i pravice.

Dva tisíce korun navíc nedostanou sestry z domovů pro seniory, MPSV si zoufá, ale peníze nedá

vloženo: 17.7.2017, 17.38

Příspěvek 2000 korun pro zdravotní sestry za práci na směny u lůžek pacientů, který se vyplácí od července,
nedostanou zdravotnice a zdravotníci v domovech pro seniory a zařízeních pro lidi...



7

Dlouhodobé ošetřovné schváleno!

vloženo: 15.7.2017, 18.43

Až tři měsíce na péči o blízkého – o toto tzv. ošetřovatelské volno budou nově moci v zaměstnání požádat
příbuzní pacienta, jehož stav vyžaduje čtyřiadvacetihodinovou péči. Po tuto dobu jim...


